COMISSÃO DE CONCURSO

1

EDITAL DE CONCURSO N. 002/2019/PGJ

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. art.
19, inciso XIV, alínea a, da Lei Complementar estadual n. 738, de 23 de janeiro de
2019, faz saber que o Edital de Concurso n. 001/2019/PGJ, que trata do 41º
Concurso Público de Ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado de
Santa Catarina, fica retificado em seus itens 3.2.2 e 14.9.1, subitem 9., nos
seguintes termos:

3.2.2  Para efeito de isenção da taxa de inscrição de que trata a Lei estadual n.
10.567/1997, serão consideradas as doações de medula realizadas a qualquer
tempo e as doações de sangue realizadas nos últimos 12 (doze) meses
anteriores à publicação do presente Edital, ambas em local do território
nacional a órgão oficial ou a entidade credenciada pela União, Estados ou
Municípios.

14.9.1  Processo Coletivo: [...] 9. Fundo Estadual para Reconstituição de
Bens Lesados (Lei Complementar estadual n. 738/2019).

 As demais disposições do Edital de Concurso n.
001/2019/PGJ permanecem inalteradas.

Florianópolis, 26 de abril de 2019.

FERNANDO DA SILVA COMIN
Procurador-Geral de Justiça